Hartmetall für den
Schnitt- und Stanzwerkzeugbau
2
Zentrale und Stammwerk MAMER / Luxemburg Stammwerk REUTTE / Österreich
Direktvertrieb und Distributionspartner
CERATIZIT – Die Stammwerke
Nordamerika
• USA

Sorte
Type,
Bestellbezeichnung
R = Lagerstandard
T = Limitierte Lagerhaltung bzw. auf Anfrage Andere Sorten und Abmessungen auf Anfrage
12
S L
B
PG C1
[mm]
H40S/HIP TSM33/HIP MG30/HIP
B S L = 80 mm L = 75 mm L = 72 mm
CTSS 10,5 x 5,5 x L 10,5 5,5 R R T
CTSS 12,5 x 5,5 x L 12,5 5,5 R R T
CTSS 16,5 x 5,5 x L 16,5 5,5 R R
CTSS 20,5 x 5,5 x L 20,5 5,5 R R
CTSS 30,5 x 5,5 x L 30,5 5,5 R R
CTSS 35,5 x 5,5 x L 35,5 5,5  R
CTSS   6,5 x 6,5 x L 6,5 6,5 R R T
CTSS   7,5 x 6,5 x L 7,5 5,5 T
CTSS   8,5 x 6,5 x L 8,5 6,5 R R T
CTSS   9,5 x 6,5 x L 9,5 6,5 T
CTSS 10,5 x 6,5 x L 10,5 6,5 R R T
CTSS 12,5 x 6,5 x L 12,5 6,5 R R T
CTSS 14,5 x 6,5 x L 14,5 6,5 T
CTSS 16,5 x 6,5 x L 16,5 6,5 R R T
CTSS 20,5 x 6,5 x L 20,5 6,5 R R
CTSS 25,5 x 6,5 x L 25,5 6,5 R R
CTSS 30,5 x 6,5 x L 30,5 6,5 R R
CTSS 35,5 x 6,5 x L 35,5 6,5  R
CTSS   7,5 x 7,5 x L 7,5 7,5 R R T
CTSS 10,5 x 7,5 x L 10,5 7,5 R R
CTSS 15,5 x 7,5 x L 15,5 7,5 R R
CTSS 18,5 x 7,5 x L 18,5 7,5 R R
CTSS 20,5 x 7,5 x L 20,5 7,5 R R
CTSS   8,5 x 8,5 x L 8,5 8,5 R R T
CTSS   9,5 x 8,5 x L 9,5 8,5 T
CTSS 10,5 x 8,5 x L 10,5 8,5 R R T
CTSS 12,5 x 8,5 x L 12,5 8,5 R R T
CTSS 14,5 x 8,5 x L 14,5 8,5 T
CTSS 16,5 x 8,5 x L 16,5 8,5 R R T
CTSS 18,5 x 8,5 x L 18,5 8,5 T
CTSS 20,5 x 8,5 x L 20,5 8,5 R R
CTSS 25,5 x 8,5 x L 25,5 8,5 R R
CTSS 30,5 x 8,5 x L 30,5 8,5 R R
CTSS 35,5 x 8,5 x L 35,5 8,5  R
Quadrat- u. Flachstäbe für Stempelrohlinge
in Sinterausführung mit positiver Sintertoleranz
Sorte
Type,
Bestellbezeichnung
R = Lagerstandard
T = Limitierte Lagerhaltung bzw. auf Anfrage Andere Sorten und Abmessungen auf Anfrage
13
S L
B
PG C1
[mm]
H40S/HIP TSM33/HIP MG30/HIP
B S L = 80 mm L = 75 mm L = 72 mm
CTSS   9,5 x 9,5 x L 9,5 9,5 T
CTSS 10,5 x 9,5 x L 10,5 9,5 T
CTSS 12,5 x 9,5 x L 12,5 9,5 T
CTSS 14,5 x 9,5 x L 14,5 9,5 T
CTSS 16,5 x 9,5 x L 16,5 9,5 T
CTSS 18,5 x 9,5 x L 18,5 9,5 T
CTSS 20,5 x 9,5 x L 20,5 9,5 T
CTSS 10,5 x 10,5 x L 10,5 10,5 R R T
CTSS 12,5 x 10,5 x L 12,5 10,5 R R T
CTSS 14,5 x 10,5 x L 14,5 10,5 T
CTSS 15,5 x 10,5 x L 15,5 10,5 R R
CTSS 16,5 x 10,5 x L 16,5 10,5 T
CTSS 18,5 x 10,5 x L 18,5 10,5 T
CTSS 20,5 x 10,5 x L 20,5 10,5 R R T
CTSS 25,5 x 10,5 x L 25,5 10,5 R R
CTSS 30,5 x 10,5 x L 30,5 10,5 R R
CTSS 12,5 x 12,5 x L 12,5 12,5 R R T
CTSS 14,5 x 12,5 x L 14,5 12,5 T
CTSS 15,5 x 12,5 x L 15,5 12,5 R R
CTSS 16,5 x 12,5 x L 16,5 12,5 T
CTSS 18,5 x 12,5 x L 18,5 12,5 T
CTSS 20,5 x 12,5 x L 20,5 12,5 R R T
CTSS 22,5 x 12,5 x L 22,5 12,5 T
CTSS 25,5 x 12,5 x L 25,5 12,5 R R
CTSS 14,5 x 14,5 x L 14,5 14,5 R T
CTSS 16,5 x 14,5 x L 16,5 14,5 T
CTSS 18,5 x 14,5 x L 18,5 14,5 T
CTSS 20,5 x 14,5 x L 20,5 14,5 R R T
CTSS 22,5 x 14,5 x L 22,5 14,5 T
CTSS 24,5 x 14,5 x L 24,5 14,5 T
CTSS 25,5 x 14,5 x L 25,5 14,5 R R
CTSS 26,5 x 14,5 x L 26,5 14,5 R R
CTSS 16,5 x 16,5 x L 16,5 16,5 R
CTSS 18,5 x 18,5 x L 18,5 18,5 R
CTSS 20,5 x 20,5 x L 20,5 20,5 R
Quadrat- u. Flachstäbe für Stempelrohlinge
in Sinterausführung mit positiver Sintertoleranz
Sorte
Type,
Bestellbezeichnung
R = Lagerstandard
T = Limitierte Lagerhaltung bzw. auf Anfrage Andere Sorten und Abmessungen auf Anfrage
14
Ø-A L
Ø-I
PG C3 / PG G2
[mm]
Ø-A Ø-I L H40S/HIP
CTSB-0601-110 6 1 110 R
CTSB-0801-110 8 1 110 R
CTSB-1001-110 10 1 110 R
CTSB-1202-110 12 2 110 R
CTSB-1402-110 14 2 110 R
CTSB-1602-110 16 2 110 R
CTSB-1802-110 18 2 110 R
CTSB-2002-110 20 2 110 R
CTSB-2202-110 22 2 110 R
PPWM-025003125 25 3 125 T
PPWM-030003125 30 3 125 T
PPWM-035003125 35 3 125 T
PPWM-040008120 40 8 120 T
PPWM-050008120 50 8 120 T
PPWM-060008120 60 8 120 T
PPWM-070008120 70 8 120 T
PPWM-075010050 75 10 50 T
PPWM-075010070 75 10 70 T
PPWM-080010058 80 10 58 T
PPWM-080010120 80 10 120 T
PPWM-080020120 80 20 120 T
PPWM-090010058 90 10 58 T
PPWM-090010120 90 10 120 T
PPWM-095010050 95 10 50 T
PPWM-095010070 95 10 70 T
PPWM-100020060 100 20 60 T
PPWM-100020120 100 20 120 T
PPWM-110020060 110 20 60 T
PPWM-110020120 110 20 120 T
PPWM-120040060 120 40 60 T
PPWM-120040120 120 40 120 T
PPWM-130040060 130 40 60 T
PPWM-130040120 130 40 120 T
PPWM-150060120 150 60 120 T
PPWM-180100050 180 100 50 T
Stanzbuchsenrohlinge u. Pulverpresswerkzeugmatrizen
in Sinterausführung mit Schleifzugabe und positiver Sintertoleranz
Type,
Bestellbezeichnung